Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 19-05-2020
Insolventienummer F.16/20/161
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000139100:F001
Datum uitspraak 21-04-2020
R-C mr. J. Haeck
Curator mr D.H. de Haan

Algemene gegevens
Naam onderneming

Keukenspecialist Houten B.V. (C/16/20/161 F) en Kdhler Woninginrichting B.V. 19-05-2020
(C/16/20/162 F) 1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Houten 19-05-2020
Feitelijk gevestigd/kantoorhoudende te (3991 AN) Houten aan het adres De 1
Maat 1.

KvK-nummer: Keukenspecialist Houten: 64654834, Kéhler Woninginrichting:
64648753

Openbare verslaglegging vindt geconsolideerd plaats. De materiéle
afwikkeling van de faillissementen zal niet-geconsolideerd plaatsvinden.

Activiteiten onderneming

In de holdingmaatschappij K6hler Woninginrichting werden geen activiteiten 19-05-2020
verricht. Dochtermaatschappij Keukenspecialist Houten B.V. verkocht keukens 1

vanuit een bedrijfshal in Houten, waarin ook andere exploitanten gevestigd

zijn (onder meer Praxis en Baderie)



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 230.616,00 € -51.974,00
2018 € 665.817,00 € -16.200,00
2017 € 745.219,00 € 57.363,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de jaarrekeningen van gefailleerde opgevraagd en

ontvangen.

Bovenstaande gegevens hebben betrekking op Keukenspecialist Houten B.V.

Balanstotaal
€ 302,00
€ 83.613,00

€ 187.645,00

De gegevens van Kéhler Woninginrichting B.V. zijn:

Jaar Omzet Winst en verlies

2019 € 0,00 € -866,00

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

In het jaar voorafgaande aan het faillissement had Keukenspecialist Houten
B.V. 3 werknemers in dienst. Per datum faillissement waren er geen

werknemers.

Boedelsaldo
€0,00

Toelichting
In beide faillissementen is geen actief.

Verslagperiode

van
21-4-2020

t/m
18-5-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 10 uur 48 min

totaal 10 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Balanstotaal
€11.210,00

19-05-2020

1

19-05-2020

1

19-05-2020

1

19-05-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Keukenspecialist Houten B.V. en haar holdingvennootschap Kbéhler 19-05-2020
Woninginrichting B.V. zijn opgericht bij notariéle akte van 27 november 2015. 1

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Kéhler Woninginrichting B.V. is

de heer L. Kbéhler.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 19-05-2020
1

1.3 Verzekeringen

I De curator zal de lopende verzekeringen voor zover noodzakelijk beéindigen. 19-05-2020
1
1.4 Huur
Keukenspecialist Houten huurde de bedrijfsruimte aan het adres De Maat 1, 19-05-2020
3991 AN te Houten. De huurovereenkomst is per 30 november 2019 1
geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De faillissementen zijn uitgesproken op eigen aangifte. Volgens de 19-05-2020
bestuurder zou de voornaamste oorzaak van het failissement zijn gelegen in 1

de terugvallende omzet in de particuliere markt. De bouw van nieuwe

woningen zou afgelopen jaren gestagneerd zijn. Ook zou in 2017 een groot

verlies zijn geleden op een woningproject in Houten dat twee jaar werd

uitgesteld. De leveranciers hadden hun facturen geindexeerd, maar de koper

van de keukens hield Keukenspecialist Houten B.V. aan de gemaakte

afspraken. Dertig keukens zijn daardoor onder de kostprijs verkocht.

De bestuurder wilde in februari 2019 de activiteiten van de vennootschappen
beéindigen. De activiteiten zijn tijdelijk voortgezet teneinde alle 21
showroomkeukens te kunnen verkopen. Na deze (opheffings)uitverkoop zijn
de activiteiten in november 2019 beéindigd.

Het onderzoek van de curator naar de oorzaken van het faillissement is nog
gaande. Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud
en voortgang daarvan worden gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Per datum faillissement waren er geen personen meer in dienst van
Keukenspecialist Houten. Kéhler Woninginrichting heeft nimmer personen in
dienst gehad.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

Toelichting
In het jaar voorafgaande aan het faillissement had Keukenspecialist Houten
B.V. 3 werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft overlegd gevoerd met de bestuurder over de beéindiging
van de arbeidsovereenkomsten. De bestuurder heeft verklaard dat er geen
lopende arbeidsovereenkomsten meer zijn.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap
aangetroffen.

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda

geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover aan de orde, houdt de curator een eventuele opbrengst van

bodemzaken voor de fiscus op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Alle 21 showroomkeukens zijn in het jaar voorafgaande aan het faillissement
verkocht. Er is geen sprake meer van een voorraad. Er is ook geen sprake
van onderhanden werk. Er zijn geen nieuwe opdrachten meer aangenomen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek verricht naar voorraden en onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal € 0,00 €0,00

19-05-2020

1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020

1

19-05-2020
1

19-05-2020
1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft verklaard dat er geen debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij Rabobank. De lening van Rabobank zou zijn afgelost.

Er zou sprake zijn van een beperkt creditsaldo op de bankrekening.

De curator heeft de bank verzocht het saldo over te boeken naar de
boedelrekening. Het bedrag is nog niet ontvangen.

19-05-2020
1

19-05-2020

EEI

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020

EEI



5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

19-05-2020

EEI

19-05-2020

EEI

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn reeds voor datum faillissement gestaakt. 19-05-2020
Voortzetting van de activiteiten is derhalve niet mogelijk. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 19-05-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 19-05-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| Niet van toepassing. 19-05-2020
1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 19-05-2020
1

6.6 Opbrengst
€0,00 19-05-2020

1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 19-05-2020

1
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 19-05-2020

1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van curanda ontvangen. In de komende
verslagperiode zal de curator de ter beschikking gestelde administratie nader
onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Keukenspecialist Houten:

2019: 25 maart 2020, derhalve tijdig
2018: 8 december 2019, derhalve tijdig
2017: 31 december 2019, derhalve te laat

Kéhler Woninginrichting:

2019: 25 maart 2020, derhalve tijdig
2018: 11 mei 2019, derhalve tijdig
2017: 22 april 2019, derhalve te laat

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

19-05-2020
1

19-05-2020

EEI

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020

EEI

19-05-2020
1

19-05-2020
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De curator heeft het administratief onderzoek opgestart.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00

Toelichting
Er zijn thans nog geen preferente vorderingen bekend.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
0

Toelichting
Niet van toepassing.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€0,00

Toelichting

19-05-2020

EEI

19-05-2020

EEI

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020

EEI



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in
te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen
te beroepen.

Procedures

©

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig
waarbij curanda partij is.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij
is.

19-05-2020

EEI

19-05-2020

EEI

19-05-2020

EEI

19-05-2020
1

19-05-2020

EEI

19-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaken faillissement;

- onderzoek administratie;

-innen saldo bankrekening;

- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- verifiéren crediteurenvorderingen;

- gebruikelijke verdere failissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog niet bekend op welke termijn deze failissementen
kunnen worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
| 19-8-2020

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten
zoals opgenomen in dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1



